令和４年４月吉日

保護者 様

銚子市立高神小学校

校長 飯塚 三千浩

台風等による警報発令時の対応について

気象庁から銚子市に警報が発令された場合の対応については、下記のとおりとしま
す。必ずご確認ください。

記

【登校について】

１ 午前６時に「暴風」または「大雨」を含む警報が銚子市に発令さ
れている場合は、自宅待機になります。
(午前７：００までに学校から知らせます）

２ 目安として午前１０時までに下の内容について再度各家庭

に連絡します。
①解除される見込みがない場合→臨時休業

②解除された場合又は警報が解除される見込みがある場合、→解除後、注意して登校

３ その他

（１）「その他の警報」及び「注意報」の場合は、平常登校です。

平常登校においても、各地区により状況が異なる場合がありますので、「安全第一」

を最優先とし、道路の冠水等で登校が困難と保護者の方が判断した場合は、遅れて

登校させるなど家庭の判断を優先させてください。なお、このような場合、欠席・

遅刻の扱いにはなりません。

（２）１～２のいずれの場合もマチコミメールで保護者の方に通知します。仕事等で自

宅を離れる場合は、お子様に確実に連絡が届くようご配慮をお願いします。

【在校中について】

・登校後に警報が発令された場合は、校長の判断により下校（引き渡し）や学校待機

(学校から連絡）とします。

※気象警報を早く知るには、市の防災メールが便利です。登録すると、警報の発令や火災

情報、電話de詐欺等の情報が配信されます。詳しくは裏面をご覧ください。

☆防災情報メールの登録手順（市ホームページより抜粋）

（1） 受信する携帯電話から下記のURLにアクセスして下さい

http://www.city.choshi.chiba.jp/bousai/

QRコード（2次元バーコード）を利用できる機器の場合は、次のQRコードをご利用

下さい。

（2） 登録／解除画面の表示

メール配信登録／解除を選択し、【メール配信登録／解除】画面へ進んでください。

（3） 利用規約の確認と、空メールの送信

【メール配信登録】へ進み利用規約を確認の上、配信登録用の空メールを送信して

下さい。

（4） 完了通知メールの受信

「利用者登録が完了しました」というタイトルのメールが送信されます。

このメールが来ない場合は、携帯電話が受信拒否設定になっている可能性があります。

「e-bousai.jp」ドメインからのメールを受信できるように、携帯電話の設定を直し

て下さい。

※ メール配信機能をご利用いただく場合、受信拒否設定をしている方は「e-bousa

i.jp」ドメインからのメールを受信できるように設定してから登録してください。

※ 災害の状況によっては、災害発生状況を配信できない場合もありますので、ご

了承ください。

お問い合わせ先

銚子市役所

電話番号：0479-24-8181 / FAX：0479-25-0277

受付時間：午前8時30分から午後5時15分まで（土曜、日曜、祝日、年末年始を除く）